- Parti granata per remissionem voluntariè factam ab Ordinario causa in prima instantia, licetè vti recursum ad Regem, vti iterum remittatur Ordinario, num. 22.
Iudex quilibet, qui à se abdicauit iurisditionem accedente contraditione partis laicæ, illam potest reassumere, num. 23.
Remissio causæ ad Superiorem tunc illicita erit in prima instantia; quando Ordinarius sua sponte & sine iusta causa nemine ritè instante, illam fecerit, num. 24.
Ordinarius allegatus suspectus, & confitens causam oppositam licetè facit remissionem ad Superiorem, num. 25.
Cessante tamen fraude, & collusionē, num. 26.
Remissio ad Superiorem in prima instantia voluntariè facta per Ordinarium; non est legitimus modus recedendi ab eo, imò contra iuris resistentiā facta dicitur, num. 27.
Per recusationem, & appellationem in casibus à iure permittis legitime ab Ordinario receditur in prima instantia, non sic in prohibitis, n. 28.
Habilitas & potestas supposita in Ordinario per Tridentinum, preseruans illi primam cognitionem; verificatur in Ordinario voluntariè se exonerante ab ea, num. 29.
Recusatio, & appellatio, si non legitime proponantur, non operantur effectum iurisditionis abdicatiuum, nec suspensiuum, num. 30.
Remissio causæ in prima instantia legitime facta per Ordinarium ad Superiorem operatur effectum iurisditionis abdicatiuum, num. 31.

PERVOTVS de hoc dubio per petitos sui consultants, quid & factum libenter hic per disputationem, proferam, in quo negatiua pars (vt eo ipso quod Iudex Ordinarius remittit causam coram se pendente ad Superiorem; cesset dispositio Concilij Tridentini, in sepe repetito, cap. causa omnes 20. sess. 24. de reformat. Et per consequens etiam cessare debere Regis protectionem, ita vt etiam pars conqueratur in Senatu de violentia, audienda non sit, nec remissio ad Ordinarium concedenda) ex eo potissimum probatur.

Nam sicut legitima appellatio, & recusatio abdicant ab Ordinario iurisditionem, eundem effectum operatur remissio causæ ad Superiorem, ad quem aded efficaciter deuoluitur iurisdictio, vt nullatenus inferior amplius in causa procedere, & se intromittere valeat, quod si fecerit, acta & processus viti nullitatis, & attentati subiciuntur, text. est in cap. licet de officio Legati, l. ad Principem, & l. ad Imperatorem, ff. de appellat. vbi Glossæ & Doctores, Felinus in cap. cum Bartoldus, num. 16. & ibi Abb. de re iudicat. singularis Rota decis. 13. de officio Delegati, in nouis per Bisignetam, & ibidem additio Papazon, num. 4. nonnullos congerit Augustinus Barbofa in dict. cap. licet, num. 2. vbi per illum text. notat quod Legatus à latere, ex quo causam ad Superiorem remittit, definit esse Iudex illius, vt per Dani. Venator. in Anapysi methodica inuis Pontificij, lib. 1. tit. 30. Axiomat. 2. Petr. Barbof. in l. cum qui temere, §. fin. num. fin. ff. de Iudicijs, Sanch. de matrimonio, lib. 8. disp. 14. num. 8. & iterum Idem Augustin. Barbof. in tractatu de iure Ecclesiastic. lib. 1. cap. 5. n. 83. quibus adde Meuoichium de arbitrar. lib. 2.

casu

casu 202. num. 78. Lancelotum Robert, de attentatis 2. part. cap. 20. de inhibitione, ampliat. 21. per totam, Erafin. à Cochier de iurisditione in excerptis tom. 2. part. 2. quæst. 49. per totam, Thomam Sanchez de matrimon. lib. 8. disp. 14. n. 8. Petrum Surdum conf. 424. num. 53. volumin. 3. post Mandof in tract. de inhibitione q. 37. num. 3. Lancelotum & alios.

Et huius doctrinæ (quæ in se verissima est, & indubitabilis) rectè conuenit quod grauissimo cuidam Senatori respondi consultus: in negotio nemp. quod Senatus Regis per se ipsum & absque Principis dependentia, & consultatione liberè poterat expedire, si insuper pro eius resolutione Regem consuluerit: amplius in eo se intromittere non poterit, sed tenetur supersedere, & expectare responsum Regis: motum tùm ex præfata doctrina, quasi videatur Senatus per hanc consultationem, & remissionem ad Regem proleatam, & facultatem suam in illo negotio à se abdicare, tùm etiam ex ponderatione celeberrimi, text. in cap. multum stupro. 2. quæst. 6. lib. 1: Expectandum tibi fuerat, quid ad tua consulta rescriberem, dixit Romanus Pontifex: ad hoc idem ponderanda sunt alia iura citata sup. 11. part. cap. 5. à num. 25.

Ergo cum Ordinarius per remissionem ad Superiorem à se abdicauit iurisditionem in illa causa coram eo mota in prima instantia, & in ea non Iudex, sed vti priuatus remanserit; liberum erit partibus ab eo recedere ex dispositione Concilij Trid. quòd non sustulit legitimis modis, ex quibus de iure communi licetè alias recedi permittitur ab eo in prima instantia, prout ex declaratione Sanctæ Congregationis fufius probauimus sup. hoc cap. 5. §. 2. num. 8. Quæ etiam est ratio, quare ob recusationem Ordinarij, & appellationem legitimam in prima instantia permittitur alium Iudicem adire, de quibus in §. 1. & §. 2. auercedentibus.

Deinde quia Concilium Tridentinum dum diffinit, & quòd omnes causæ coram Ordinario in prima instantia cognoscantur, supponit per se cessè potentiam, habilitatem, & iurisditionem in Ordinario, & idem vti Iudici prima causam cognitionem præseruat, cum aliter sine iurisditione impossibile est de iure, posse illum cognoscere, nec aliter intelligi potest, ex l. 1. vbi Glossa, C. de Sacrosanctis Ecclesijs. Carolus de Grassis de exception. ad materiam statuti excluden. omnes exception. in prelat. num. 96. Armandar. in premio additio. ad Recopilat. legum Nauarro, num. 38. Marius Anton. variar. resolut. lib. 2. resol. 40. n. 5. Surdus conf. 10. n. 27. Quomiam Iudici tanquam Iudici si aliquid committitur, Iudice deficiente extinguitur commisso, ex Bartholi doctrina in l. si ita stipulatus, ff. de verborum obligat. Surdus decis. 59. num. 4.